
Manrique Pina Ramon 4771311319
3.51 kW 27 de Agosto de 2024

PDBT 058060253054

987 kWh $ 4,483

6 989 kWh $69

98.46 % BIMESTRE $ 4,414

$26,898.00 MXN $414.00 MXN $26,485.00 MXN

585 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 27 de Agosto de 2024 11 de Septiembre de 2024

# 20240004

Manrique Pina Ramon  
4771311319

6 Longi 585W Hi-MO7

3 Hoymiles  Inverter 800 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

6 Estructura de montaje fila sencilla

6 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 47,525.04

IVA $ 7,604.01

TOTAL (MXN) $ 55,129.05

pre - cotización se verificaría distancias de instalación y estructura que libre sombras

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 26,898.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 26,485.00 $ 26,485.00 $ -28,644.05

2 $ 27,704.94 $ 426.42 $ 0.00 $ 27,279.55 $ 27,279.55 $ -1,364.50

3 $ 28,536.09 $ 439.21 $ 0.00 $ 28,097.94 $ 28,097.94 $ 26,733.44

4 $ 29,392.17 $ 452.39 $ 0.00 $ 28,940.87 $ 28,940.87 $ 55,674.31

5 $ 30,273.94 $ 465.96 $ 0.00 $ 29,809.10 $ 29,809.10 $ 85,483.42

6 $ 31,182.15 $ 479.94 $ 0.00 $ 30,703.37 $ 30,703.37 $ 116,186.79

7 $ 32,117.62 $ 494.34 $ 0.00 $ 31,624.48 $ 31,624.48 $ 147,811.26

8 $ 33,081.15 $ 509.17 $ 0.00 $ 32,573.21 $ 32,573.21 $ 180,384.47

9 $ 34,073.58 $ 524.44 $ 0.00 $ 33,550.41 $ 33,550.41 $ 213,934.88

10 $ 35,095.79 $ 540.18 $ 0.00 $ 34,556.92 $ 34,556.92 $ 248,491.80

11 $ 36,148.66 $ 556.38 $ 0.00 $ 35,593.63 $ 35,593.63 $ 284,085.42

12 $ 37,233.12 $ 573.07 $ 0.00 $ 36,661.43 $ 36,661.43 $ 320,746.86

13 $ 38,350.12 $ 590.27 $ 0.00 $ 37,761.28 $ 37,761.28 $ 358,508.13

14 $ 39,500.62 $ 607.97 $ 0.00 $ 38,894.12 $ 38,894.12 $ 397,402.25

15 $ 40,685.64 $ 626.21 $ 0.00 $ 40,060.94 $ 40,060.94 $ 437,463.19

16 $ 41,906.21 $ 645.00 $ 0.00 $ 41,262.77 $ 41,262.77 $ 478,725.95

17 $ 43,163.39 $ 664.35 $ 0.00 $ 42,500.65 $ 42,500.65 $ 521,226.60

18 $ 44,458.30 $ 684.28 $ 0.00 $ 43,775.67 $ 43,775.67 $ 565,002.27

19 $ 45,792.04 $ 704.81 $ 0.00 $ 45,088.94 $ 45,088.94 $ 610,091.21

20 $ 47,165.81 $ 725.95 $ 0.00 $ 46,441.61 $ 46,441.61 $ 656,532.82

21 $ 48,580.78 $ 747.73 $ 0.00 $ 47,834.86 $ 47,834.86 $ 704,367.68

22 $ 50,038.20 $ 770.16 $ 0.00 $ 49,269.90 $ 49,269.90 $ 753,637.58

23 $ 51,539.35 $ 793.27 $ 0.00 $ 50,748.00 $ 50,748.00 $ 804,385.58

24 $ 53,085.53 $ 817.06 $ 0.00 $ 52,270.44 $ 52,270.44 $ 856,656.02

25 $ 54,678.10 $ 841.58 $ 0.00 $ 53,838.55 $ 53,838.55 $ 910,494.57

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 532.7 558.6 625.9 604.8 598.0 547.6 543.2 532.7 478.5 526.6 548.4 533.6

Consumo actual 594.0 594.0 490.0 490.0 415.5 415.5 376.0 376.0 490.0 490.0 594.0 594.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


